
                                       

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Francesco d’Assisi” 
Via Don A. Belluzzo, 11 - 36056 TEZZE SUL BRENTA (VI)  

Tel.: 0424 535811 

Codice meccanografico VIIC82900P - Codice Fiscale 82003310248 

viic82900p@istruzione.it– viic82900p@pec.istruzione.it- www.comprensivotezze.edu.it 

 

Progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi – Progetto “Per una scuola pedagogicamente innovativa tra didattica, nuove 

tecnologie ed ambienti integrati”.      

Accordo di concessione VIIC82900P - M4C1I3.2-2022-961-P-21882 

CNP: VIIC82900P - M4C1I3.2-2022-961-P-21882     CUP: I94D23000240006 - CIG: 9960919A63  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Determina per liquidazione Fattura n. 128B del 27/03/2024 saldo Fornitura «Next Generation Classroom - 

Ambienti di apprendimento - “Attrezzature digitali per la didattica innovativa in aule fisse ed ambienti di 

apprendimento innovativi dedicati”» Trattativa n. 3744642 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni 

scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e recanti 

«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»;  

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di servizi e forniture approvata 

dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 59 del 25/02/2019 e l’integrazione al Regolamento per l’attività negoziale ai sensi dell’art. 

45 del D.I. 129/2018 approvata dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 94 del 10/05/2023; 

VISTA la Delibera n. 92 del 10/05/2023 del Consiglio di Istituto avente ad oggetto “Criteri e limiti attività negoziale del DS per il 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class Ambienti di apprendimento innovativi (D.M. 218/2022) – CNP: M4C1I3.2-

2022-961 – CUP: I94D23000240006 - Accordo di concessione VIIC82900P - M4C1I3.2-2022-961-P-21882”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 21/12/2022.   

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni 

scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0» ed assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 178.839,13 per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTA la Relazione tecnico-progettuale redatta dai Progettisti, acquisita agli atti della scuola, nella quale vengono individuate le 

tipologie di apparecchiature necessarie per la realizzazione del presente progetto e le caratteristiche funzionali e tecnologiche delle 

stesse;VISTE le Circolari del Ministero dell’economia e delle finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Unità 

di Missione NG EU, n. 32, del 30 dicembre 2021, n. 33 del 13 ottobre 2022 e n. 16 del 14 aprile 2023; 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002315 - 20/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic82900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.gov.it/


 
 

 

VISTA in particolare, la «Scheda 3 – Acquisto, Leasing e Noleggio di computer e apparecchiature elettriche ed elettroniche» che 

dovrà essere utilizzata per la valutazione di conformità al principio DNSH; 

VISTA la Determina di aggiudicazione Prot. n. 5355 – VI.2 del 27/09/2023 che costituisce la definizione della procedura di 

affidamento della fornitura all’ all’Operatore Economico Cover Up S.r.l. Unipersonale (P.I./C.F. 01932620246) per la fornitura 

di «Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento - “Attrezzature digitali per la didattica innovativa in aule fisse ed 

ambienti di apprendimento innovativi dedicati”»; 

VISTA la trattativa diretta-stipula n° 3744642 di cui al Prot. 5356 VI-2 del 27/09/2023; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione della fornitura con esito positivo prot.n. 2326 del 26/03/2024; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione ha provveduto inizialmente, ad erogare a questo Istituto Comprensivo  

la cifra di 89.419,56 (Ottantanovemilaquattrocentodiciannovemila/56), cifra pari alla metà del finanziamento assegnato a 

questo Istituto; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 127B  del 27/03/2024 inviata dall’operatore economico COVER UP SRL 

Unipersonale – sede in Via Astico n.38 – Fara Vicentino (VI) P. IVA 01932620246 pagata come acconto sulla fornitura in oggetto 

tenendo conto della disponibilità iniziale assegnata dal MIM ; 

 

CONSIDERATO che nel “Disciplinare Trattativa diretta” sottoscritto dall’Operatore Economico è espressamente indicato che “la 

liquidazione delle fatture avverrà alla conclusione delle attività … e comunque esclusivamente dopo l’accreditamento del relativo 

finanziamento PNNR da parte dell’Autorità di Gestione alla scuola”; 

 

VISTO che il Ministero dell’Istruzione ha provveduto con “trasferimento pagamento intermedio” ad erogare a questo Istituto 

Comprensivo la cifra di 63.257,20 (Sessantatremiladuecentocinquantasette/20) dando seguito alla richiesta di erogazione per il 

corretto sostenimento delle spese del’intervento; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 128B  del 27/03/2024 inviata dall’operatore economico COVER UP SRL Unipersonale – sede in 

Via Astico n.38 – Fara Vicentino (VI) P. IVA 01932620246 a saldo della fornitura relativa alla trattativa - stipula n° 3744642; 

 

VISTO che dai controlli richiesti dalla normativa vigente ed effettuati da questa Istituzione Scolastica tutta la 

documentazione agli atti della scuola risulta in regola; 

 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità alla data odierna, con scadenza 27/05/2025; 

 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 che certifica che l’operatore 

economico è un Soggetto non inadempiente (prot.n. 2313del 20/03/2025);  

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DETERMINA 

 

• di autorizzare la liquidazione della fattura 128B del 27/03/2024 alla ditta COVER UP SRL Unipersonale con sede in Via 

Astico n.38 – Fara Vicentino (VI) P. IVA 01932620246 per l'importo dell'imponibile, pari ad € 25.032,00 

(venticinquemilatrentadue/00); 

• di autorizzare la liquidazione di € 5.507,04 (cinquemilacinquecentosette/04) dell'IVA direttamente all'Erario ai sensi di 

quanto previsto dalla normativa vigente; 

• di imputare la spesa, pari ad € 30.539,04 (trentamilacinquecentotrentanove/04) nel Programma Annuale E.F. 2025 

approvato dal CdI con delibera n. 45 del 10/01/2025, sull’ Attività A.3.21 “Piano Scuola 4.0 – Azione 1- Next Digital 

Classroom che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

• di pubblicare il presente atto nella sezione dedicata del sito istituzionale della Scuola www.comprensivotezze.edu.it e 

conservato firmato agli atti dell’Istituto; 

• di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Emmanuele Roca ai sensi 

dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico pro tempore 

         Prof. Emmanuele Roca 

 Documento firmato digitalmente 

 

VIIC82900P - AA71449 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002315 - 20/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da EMMANUELE ROCA


		2025-03-20T12:17:41+0100
	EMMANUELE ROCA




